Prefeitura Municipal de Taubate

Estado de Sdo Paulo

DECRETO N° 16.218, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025
Dispde sobre abertura de crédito suplementar.

SERGIO LUIZ VICTOR JI’JNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATE, no uso de suas
atribuicdes legais e com fundamento no artigo 7°, inciso I, da Lei n°6.017, de 20 de dezembro de
2024,

DECRETA:
Art. 1° Fica aberto, ao Orcamento Fiscal do Municipio, um crédito adicional suplementar no

valor de R$ 1.553.800,00 (Um milhdo quinhentos e cinquenta e trés mil e oitocentos reais) para
reforco de dotagdes orgamentarias.

RTO NUNES

Art. 2° Os recursos necessarios a execucao do disposto no art. 1° decorrerdo de anulagdo parcia
de dotacdes orcamentarias.

o

Paragrafo unico. As dotacdes orgamentarias referidas nos artigos 1° e 2° estdo indicadas n
Anexo Unico que integra o presente Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 31 de Outubro de 2025, 386° da Fundag¢dao do Povoado
380° da elevacao de Taubaté a categoria de Vila.

Sérgio Luiz Victor Junior
Prefeito Municipal

Caio Ivo Coelho
Diretor de Planejamento e Gestao Estratégica

Publicado na Secretaria de Governo ¢ Relagdes Institucionais, em 31 de Outubro de 2025.

Antonio Carlos Ozdrio Nunes
Secretario de Governo e Relac¢oes Institucionais

Hugo de Oliveira Vieira Basili
Diretor de Assuntos Legislativos
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Prefeitura Municipal de Taubaté

ANEXO UNICO

Autorizacdo: Crédito Adicional

Data: 31/10/2025 Decreto 16218/2025
Lei Orcamento: 6017/2024
Suplementagao Dotacao Valor

29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 6.200,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 1.055.000,00

29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 900,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 1.000,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 900,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 100,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 500,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 1.200,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 203.000,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 106.000,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 97.000,00
29.01.2006.2.075.12.365.339039.01.1100000 82.000,00

Anulagao

Total Suplementacéo:

Dotacao

31.01.6006.2.226.18.542.335085.01
24.02.1011.2.305.10.302.339039.01
29.01.2003.2.056.12.362.339039.01
29.01.2003.2.056.12.362.449052.01
29.01.2004.2.064.12.363.449052.01
29.01.2003.2.056.12.362.339032.01
29.01.2003.2.056.12.362.339008.01
29.01.2004.2.064.12.363.339039.01
25.04.4002.2.123.08.245.339008.01
25.01.4002.2.122.08.244.339008.01
25.01.4002.2.123.08.244.339008.01
25.01.4002.2.125.08.244.339008.01

Total Anulacéo:

.1100000
.3020000
.2300000
.2300000
.1100000
.2300000
.2300000
.1100000
.5000007
.5100000
.5100000
.5100000

1.553.800,00

Valor

6.200,00
1.055.000,00
900,00
1.000,00
900,00
100,00
500,00
1.200,00
203.000,00
106.000,00
97.000,00

82.000,00
1.553.800,00
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